- Segundo, una estimación de la liquidación del presupuesto a 31 de diciembre de 2024 

y la liquidación correspondiente al ejercicio 2023. 

3.- Estimación de los gastos. Distribución por capítulos 

El presupuesto de gastos previsto para el ejercicio 2025 asciende a la cantidad de 

1.073.806 € (UN MILLÓN SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SEIS EUROS). 

Se ha elaborado tomando como base los gastos reales repercutidos en el año 2024, 

así como las previsiones de actuaciones y necesidades para el año 2025. Representa 

un aumento del 8,36 % con respecto al presupuesto del ejercicio anterior.